
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NELSON MANDELA” 
Infanzia, - Primaria - Secondaria di 1° grado 

Via dei Torriani, 44 – 00164 Roma Tel. 0666000349 
Cod. Mecc. RMIC8FW00E – C.F. 97712890587 

rmic8fw00e@istruzione.it - rmic8fw00e@pec.istruzione.it 
www.icnelsonmandela.edu.it 

 

 
 Decreto n. 680 

Alla Sig.: MANFRONI IRENE 
Ai membri del Consiglio di Istituto 

Agli Atti 
Al Sito (Albo e Amministrazione Trasparente) 

 
OGGETTO: Nomina per Surroga a membro del Consiglio di Istituto - Componente genitori. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO della decadenza dalla carica a far data dal 01 settembre 2023 della Sig.ra 
Monica Meliffi, membro eletto del Consiglio di Istituto, componente 
Genitori, che cessa di appartenere alle componenti scolastiche per la 
conclusione del primo ciclo di Istruzione da parte del figlio; 

  
VISTO  il risultato dello scrutinio delle operazioni elettorali per l’elezione del 

Consiglio d’Istituto, triennio 2021/24, indette con decreto del Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” (prot. N.4402) in 
data 27.10.21 e svoltesi domenica 28.11.2021 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e 
lunedì 29.11.2021 dalle ore 8.00 alle ore 13.30; 

VISTO il verbale di proclamazione degli eletti al Consiglio d’Istituto per il triennio 
2021/24; 
 

CONSIDERATO  che la Sig. MANFRONI IRENE risulta prima non eletta per la componente 
genitori a parità di punteggio con il Sig. ROSSI DANIELE; 

VISTO l’art. 53 comma 1 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 che prevede la surroga dei 
membri dei Consigli di Istituto, cessati dalla carica per qualsiasi causa; 
 

VISTI  gli articoli 35 e 38 del D.Lgs.n. 297/94, Testo Unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione 

 
DECRETA 

x La nomina della Sig. MANFRONI IRENE quale membro del Consiglio di istituto  per la 
componente genitori, in sostituzione della Sig. MONICA MELIFFI  membro decaduto per 
le motivazioni espresse in premessa. 

x Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’istituto comprensivo Nelson Mandela di 
RM e notificato agli interessati. 

 

Firma per accettazione 

…………………………. 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                     Dott.ssa Maria Canosa 
         “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 




		2023-07-10T13:21:24+0200
	Maria Canosa




